
 

На основу члана 183. Закона о банкама Републике Српске („Службени гласник Републике 

Српске”, бр. 04/17, 19/18 и 54/19), члана 5. став 1. тачка б, члана 20. и члана 37. Закона о Агенцији 

за банкарство Републике Српске („Службени гласник Републике Српске”, бр. 59/13 и 04/17), те 

члана 6. став 1. тачка б. и члана 19. став 1. тачка б. Статута Агенције за банкарство Републике 

Српске („Службени гласник Републике Српске”, број 63/17), Управни одбор Агенције за 

банкарство Републике Српске, на 4. сједници, одржаној дана 26.12.2023. године, доноси 

 

ОДЛУКУ  
О ИЗМЈЕНАМА  

ОДЛУКЕ О ПОСТУПКУ НАДЗОРНОГ ПРЕГЛЕДА И ОЦЈЕНЕ БАНАКА 

 

Члан 1. 

У Одлуци о поступку надзорног прегледа и оцјене банака („Службени гласник Републике Српске”, 

број 103/21, у даљем тексту: Одлука) у члану 14. мијењају се ст. 5. и 6. и гласе: 

„(5) Агенција на кварталној основи прати кључне финансијске и нефинансијске индикаторе 

пословања банке како би пратила промјене у њеном пословном моделу и ризичном профилу. 

У случају када се праћењем утврди значајна промјена у пословном моделу и ризичном 

профилу банке или се идентификују неправилности у пословању банке, Агенција ће 

анализирати узроке и, по потреби, организовати провођење ванредног надзорног прегледа и 

оцјене банке за релевантни SREP елемент (или елементе), а затим утврдити нову SREP оцјену 

за релевантни SREP елемент (или елементе), те сходно томе извршити ажурирање и укупне 

SREP оцјене.  

(6) У случају када се, праћењем из става 5. овог члана, утврде значајне неправилности у 

пословању банке и/или неусклађености са прописима, Агенција ће предузети надзорне мјере 

потребне за отклањање неправилности, односно неусклађености у пословању банке.“. 

 

Члан 2. 

У члану 16. Одлуке мијења се став 5. и гласи: 

„(5) Минимална учесталост и обим надзорног ангажмана у оквиру SREP процјене дефинисани су 

табели у наставку: 

Категорија 

банке 

Праћење кључних 

индикатора 

пословања 

Процјена свих  

SREP елемената 

(минимално) 

Обим надзорног ангажмана 

Велике 

банке 
Квартално Годишње 

Континуирани ангажман са Управом 

банке; ангажман са банком за процјену 

сваког елемента 

Средње 

банке 
Квартално 

Сваке двије године,  

осим у случају  

значајних промјена 

Ангажман са банком који се заснива на 

оцјени ризика; ангажман са банком у случају 

значајних промјена 

Мале банке Квартално 

Сваке три године,  

осим у случају  

значајних промјена 

Ангажман са банком који се заснива на 

оцјени ризика; ангажман са банком у случају 

значајних промјена “ 

 

Члан 3. 

Ова oдлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику Републике 

Српске”.  

 

 

Број: УО-43/23 

Дана: 26.12.2023. год. 

 ПРЕДСЈЕДНИК 

УПРАВНОГ ОДБОРА 

Дејан Кустурић 

 


